
SMLOUVA O ZAPŮJČENÍ A PROVOZU ZAŘÍZENÍ NA VÝROBU NÁPOJŮ 

uzavřená mezi: 
 

1. Uživatel zařízení na výrobu nápojů: Gymnázium Jaroslava Heyrovského, Mezi Školami 2475/29, 
Praha 5 

Zastoupené: RNDr. Vilémem Bauerem, ředitelem gymnázia 

Kontaktní osoba: Drahomíra Křepinská, tel.: 251 050 261 

(dále jen uživatel) 

 

2. Vlastník zařízení na výrobu nápojů: 

Addfood s.r.o., Poděbradská 50, 190 00, Praha 9 

IČ: 16949781, DIČ: CZ 16949781 

Zastoupena: Ing. Janem Šímou, jednatelem společnosti 
Kontaktní osoba: p. Martin Novotný tel: 602431465 

(dále jen vlastník) 

 

I. Předmět smlouvy 

 

Předmětem smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran při provozování zařízení na výrobu 
nápojů, které je majetkem vlastníka a je umístěno v provozovně uživatele. 

 

Specifikace zařízení: Dispenser 3S 

 

II. Práva a povinnosti vlastníka 

 

1. Vlastník se zavazuje umístit v provozovně uživatele zdarma vlastní zařízení na výrobu nápojů a to po 
dobu, po kterou bude uživatel v dané provozovně odebírat koncentráty dodávané vlastníkem za ceny 

uvedené v ceníku vlastníka, který tvoří přílohu této smlouvy. V případě změny ceníkových cen, je vlastník 
povinen uživatele na tuto změnu upozornit. 
 

2. Vlastník zdarma zajistí zapojení a zprovoznění zařízení, zaučí určený obsluhující personál uživatele a 

zabezpečí po celou dobu odběru dodávky koncentrátů dle požadavků pracovníků uživatele a za ceny, 
jak je uvedeno výše.  
 

3. Vlastník se zavazuje udržovat zařízení v provozuschopném stavu s tím, že uhradí opravy zařízení 
provedené jím určenou servisní firmou s výjimkou poškození, která dle vyjádření servisního technika 
byla způsobena nedbalostí obsluhy. Tyto opravy je povinen hradit uživatel. 
 

4. Pracovníci vlastníka jsou oprávněni za účasti zaměstnanců provozovny kontrolovat stav zařízení na 
výrobu nápojů v prostorách provozovny. 

 

5. Vlastník je povinen dodat originální koncentráty uživateli do 3 pracovních dnů od telefonické nebo 

mailové objednávky. Náklady na dopravu hradí vlastník. 
 

III. Práva a povinnosti uživatele 

 

1. Pracovníci uživatele jsou povinni zajistit výrobu nápojů a řádnou obsluhu a údržbu zařízení na výrobu 
nápojů. 
 

2. Uživatel po dobu trvání smlouvy hmotně odpovídá za zařízení v majetku vlastníka.  
 



3. Uživatel je povinen zajistit pro provozování zařízení pitnou vodu dle ČSN 757111 a dodržovat 

bezpečnostní a hygienické předpisy pro provozování zařízení a podávání vyrobených nápojů 
spotřebiteli. 
 

4. Uživatel hradí všechny náklady spojené s provozem a obsluhou zařízení. 
 

5. Uživatel se zavazuje, že v zařízení bude zpracovávat pouze výrobky dodávané vlastníkem. 
 

IV. Doba trvání smlouvy 

 

1. Smlouva trvá po dobu, po kterou uživatel v dané provozovně odebírá koncentráty od vlastníka 
zařízení, v min. hodnotě 3000,-Kč bez DPH za měsíc 

 

2. Smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran nebo výpovědí i bez udání důvodu. Výpovědní lhůta činí 
1 měsíc (resp. 30 dnů) a začíná běžet ode dne následujícího po doručení písemné výpovědi druhé 
smluvní straně. 

 

V. Záruka za jakost 

 

1. Záruční doba koncentrátů činí 8 měsíců od data výroby. Datum minimální trvanlivosti je vlastník 
povinen uvést na obalu výrobku. Druh obalu, množství a tržní druh uvádí vlastník na dodacím listě. 

 

VI. Ustanovení společná a závěrečná 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

02.09.2019 

 

2. Uživatel se zavazuje do 3 dnů po skončení platnosti této smlouvy vrátit vlastníkovi fungující zařízení 
na výrobu nápojů, které mu vlastník při uzavření smlouvy předal. 
 

3. Pokud je zařízení při ukončení platnosti smlouvy poškozené vinou nedbalosti obsluhy, je uživatel 
povinen v souladu s čl. II. odst.3 této smlouvy uhradit cenu opravy nutné ke zprovoznění zařízení. 
 

4. Uživatel potažmo obsluhující nemá žádné dispoziční oprávnění k zařízení, nesmí je přemístit do jiné 
provozovny ani s ním jinak nakládat. 
 

5. Obě smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona                   

č. 340/2015Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

 registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí Gymnázium Jaroslava Heyrovského, Mezi Školami 

2475/29, Praha 5. 

 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou kopiích, vždy po jednom výtisku obdrží uživatel a vlastník. 
 

 

V Praze dne 02.09.2019 

 

 

 

 

 

 .....................................................................                .............................................................. 

                Ing. Jan Šíma, vlastník             RNDr. Vilém Bauer, uživatel 


